MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – REITORIA

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA

Telefone: (71) 3186-0001 – E-mail: gabinete@ifbaiano.edu.br

INSTRUÇÃO NORMATIVA 16/2019 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, DE 5 de setembro de 2019

Altera a Instrução Norma va nº 11/2019, de 23 de maio de 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições

delegadas pelo Decreto de 25/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, Seção 2, página 01, e de acordo com as disposições

con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, RESOLVE:

Ar go 1º - Alterar a Instrução Norma va nº 11/2019, de 23 de maio de 2019, que dispõe sobre as regras e os procedimentos

para a elaboração, a emissão e a publicação de Portarias no âmbito do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Baiano.

Ar go 2º - Excluir do Ar go 15º, que trata das portarias que devem ser publicadas no Diário Oficial da União, o seguinte inciso:

VI I  - nomeação de servidor como tular ou subs tuto de cargo efe vo ou de Cargo de Direção.

Ar go 3º - Incluir no mesmo Ar go 15º, o seguinte inciso:

XI  - Designação de equipe de pregoeiros.

Art.4º . Esta Instrução Norma va entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR - CD1 - RET, em 05/09/2019 10:21:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/09/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

2257

b54ca76143

	Documento assinado eletronicamente por: